

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022**

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 07/12/2022 a 07/12/2023.

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Municipal nº 26943182001, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: contratos@bahiamedic.com.br; documentos@bahiamedic.com.br; eletronico01@bahiamedic.com.br; eletronico02@bahiamedic.com.br; licitacao@bahiamedic.com.br, Representante Legal: KEPLER ARAÚJO SILVA

Lote 04 - Material Diversos							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Aparelho de Glicemia Similar a ONETOUCH ON CALL PLUS	Unidade	50	ACON	80011990003	R\$ 25,65	R\$ 1.282,50
02	Aparelho de pressão Obeso, Tam de 35ª 51	Unidade	10	PREMIUM	80011990003	R\$ 110,79	R\$ 1.107,90
03	Abridor de gesso	Unidade	1	GOLGRAN	10401310117	R\$ 354,25	R\$ 354,25
04	Bolsa de colostomia ADULTA	Unidade	200	MARKMED	10207829002	R\$ 0,73	R\$ 146,00
05	Bolsa de colostomia INFANTIL	Unidade	100	CONVATEC	80523029009	R\$ 2,83	R\$ 283,00
06	Caneta p/ aplicação de insulina humulim 3ml	Unidade	50	LILLY	1126001810036	R\$ 71,36	R\$ 3.568,00
07	Colar Cervical P acrílico para resgate	Unidade	20	ORTOFEX	81094800010	R\$ 14,08	R\$ 281,60
08	Colar Cervical M acrílico para resgate	Unidade	20	ORTOFEX	81094800010	R\$ 14,08	R\$ 281,60
09	Colar Cervical G acrílico para resgate	Unidade	20	ORTOFEX	81094800010	R\$ 14,08	R\$ 281,60
10	Esfigmomanômetro Alça metal adulto	Unidade	60	PREMIUM	80275310022	R\$ 95,89	R\$ 5.753,40
11	Esfigmomanômetro Alça metal infantil	Unidade	12	PREMIUM	80275310022	R\$ 99,93	R\$ 1.199,16
12	Fita p/ glicemia compatível com o	Unidade	30.000	MEDLEVENSOHN	80560310042	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8C819D673BBC68B1D847CB8CE3A18171

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



	aparelho ONETOUCH ON CALL PLUS						
13	Estetoscópio adulto	Unidade	30	PREMIUM	80275310046	R\$ 16,12	R\$ 483,60
14	Estetoscópio pediátrico	Unidade	20	PREMIUM	80275310046	R\$ 16,12	R\$ 322,40
15	Cânula de guedel nº de 3	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
16	Cânula de guedel nº de 4	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
17	Cânula de guedel nº de 5	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,25	R\$ 42,50
18	Cânula de guedel nº de 6	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
19	Cânula de guedel nº de 7	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
20	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas curvas, com estojo	Unidade	2	MD	80070210014	R\$ 808,18	R\$ 1.616,36
21	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas reto, com estojo	Unidade	2	MD	80070210014	R\$ 808,18	R\$ 1.616,36
22	Kit de acesso venoso central duplo lúmen	Unidade	2	BIOMEDICAL	10196320063	R\$ 226,80	R\$ 453,60
23	Nebulizador c/ 4 saídas	Unidade	4	INALAMED	10332170018	R\$ 1.360,65	R\$ 5.442,60
24	Otoscópio	Unidade	5	MD	80070210012	R\$ 401,69	R\$ 2.008,45
25	Oxímetro de pulso	Unidade	10	G-TECH	80275310062	R\$ 100,87	R\$ 1.008,70
26	Pinça de Assepsia 16 cm	Unidade	20	ABC	10304850069	R\$ 60,75	R\$ 1.215,00
27	Pinça de dissecação 16cm	Unidade	20	ABC	10304850069	R\$ 22,11	R\$ 442,20
28	Pinça dente de rato 16 cm	Unidade	30	GOLGRAN	10401310096	R\$ 17,55	R\$ 526,50
29	Pinça hemostática 16 cm	Unidade	20	GOLGRAN	10401310096	R\$ 43,20	R\$ 864,00
30	Pinça KELLY reta 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 50,41	R\$ 1.512,30
31	Pinça mosquito reta	Unidade	30	FAVA	10317690007	R\$ 37,64	R\$ 1.129,20
32	Pinça mosquito curva	Unidade	30	FAVA	10317690007	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50
33	Pinça mathieu jacaré 28 cm ponta 5mm serrilhada	Unidade	3	ABC	10304850069	R\$ 732,77	R\$ 2.198,31
34	pinça hartmann para corpo estranho 16 cm	Unidade	5	ABC	10304850069	R\$ 318,07	R\$ 1.590,35
35	Pinça Pozzi	Unidade	12	ABC	10304850069	R\$ 83,88	R\$ 1.006,56
36	Pinça cheron descartável	Unidade	200	CRAL	RDC 185	R\$ 1,84	R\$ 368,00
37	Pinça Professor Medina	Unidade	10	ABC	10304850069	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



	nº 2	e				271,27	2.712,70
38	Pinça Professor Medina nº 3	Unidade	10	ABC	10304850069	R\$ 271,27	R\$ 2.712,70
39	Pinça Professor Medina nº 4	Unidade	10	GOLGRAN	10401310096	R\$ 201,74	R\$ 2.017,40
40	Pinça Professor Medina nº 5	Unidade	10	GOLGRAN	10401310096	R\$ 232,01	R\$ 2.320,10
41	Porta agulha 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 51,41	R\$ 1.542,30
42	Seladoras - para embalagens Grau Cirúrgico do tipo (PET/PP 57g/m2 e papel grau cirúrgico 60m2) selagem: solda grau cirúrgica para saco de qualquer medida devido ao sistema de barra aquecida livre, controle de temperatura: temperatura controlada por circuito eletrônico datado: sem datador- potência 100w- consumo médio: 0,10kw/h- largura: 26,5 cm- profundidade 22,5 cm- altura: 10.0 cm – pso bruto 2700kg.	Unidade	6	STERMAX	RDC 185	R\$ 1.181,25	R\$ 7.087,50
43	Termômetro clínico analógico (DIGITAL)	Unidade	600	G-TECH	80275310040	R\$ 10,87	R\$ 6.522,00
44	Termometro digital de máx. e min. c/ botão ressert de memoria para aferição de temperatura interna e externa, com extensor 1,5m de comprimento, leitura temperatura max, min e do momento.	Unidade	10	J.PROLAB	RDC 185	R\$ 71,58	R\$ 715,80
45	Tesoura cirúrgica romba 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 41,85	R\$ 1.255,50
46	Valvula de Oxigênio com fluxômetro	Unidade	30	PROTEC	80435149003	R\$ 362,25	R\$ 10.867,50
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 92.140,00
VALOR TOTAL							R\$ 92.140,00

Cordeiros - BA, 07 de dezembro de 2022.



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Assina pela Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva – Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Keppler Araújo Silva

